
 

 

 

      
Comune di San Giacomo Vercellese 

                                                       PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 13 

DEL 28/07/2022 
 

OGGETTO: 

CONVENZIONE PER LA DISCIPLINA DEL SERVIZIO DI SCUOLABUS TRA I 
COMUNI DI ARBORIO, GHISLARENGO, ROVASENDA E SAN GIACOMO 
VERCELLESE PER LA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I 
GRADO           

 
L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di luglio alle ore 21:00 nella sala 

delle adunanze, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 
riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Seconda convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CAMANDONA Massimo - Sindaco Sì 

2. ERCOLINO Claudia - Consigliere Sì 

3. GEDDA Luigi - Consigliere Sì 

4. PANATTARO Roberto - Consigliere Sì 

5. PANSARASA Patrizio - Vice Sindaco No 

6. TRIANTAFYLLOU Athanassios - Consigliere No 

7. BOSSO Massimo - Consigliere No 

8. POLLO Paolo - Consigliere Sì 

9. BONA Alessandro - Consigliere Sì 

10. SPINA Jessica - Consigliere Sì 

       

       

       

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 3 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. SCAGLIA Stefano il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CAMANDONA Massimo nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 

Originale 



 IL CONSIGLIO COMUNALE 
      
 
PREMESSO CHE: 
 

• alcuni alunni di San Giacomo V.se risultano frequentare la Scuola Primaria e 
Secondaria di I grado di Arborio; 
 

• il trasporto dei suddetti alunni  viene gestito direttamente dal Comune di Arborio, con 
propri mezzi e personale in forma gratuita;  
 

RICHIAMATO l’art. 30 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., che prevede che al fine di svolgere in 
modo coordinato funzioni e servizi determinati, gli enti locali possono stipulare tra loro 
apposite convenzioni; 
 
VISTA la bozza di convenzione all’uopo predisposta dal Comune di Arborio, allegata alla 
presente a farne parte integrante e sostanziale – avente ad oggetto la disciplina del servizio di 
scuolabus tra i Comuni di Arborio, Ghislarengo, Rovasenda e San Giacomo V.se relativa al 
trasporto alunni frequentanti la Scuola Primaria e Secondaria di I grado (art. 30 D.Lgs. 
267/2000) per la durata di anni tre e precisamente dal 01/07/2022 al 30/06/2025; 
  
RITENUTA la stessa idonea alle necessità e proposto pertanto di provvedere alla sua 
approvazione; 
 
CONSIDERATO che la convenzione non prevede costi a carico del Comune in quanto le 
spese per la gestione del servizio di trasporto saranno fornite in forma gratuita dal Comune di 
Arborio; 
 
VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio, ai sensi 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Con voti unanimi favorevoli palesemente espressi; 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. Di approvare la bozza di convenzione per la disciplina del servizio scuolabus tra i 

Comuni di Comuni di Arborio, Ghislarengo, Rovasenda e San Giacomo V.se relativa al 
trasporto alunni frequentanti la Scuola Primaria e Secondaria di I grado (art. 30 D.Lgs. 
267/2000) per la durata di anni tre e precisamente dal 01/07/2022 al 30/06/2025, nel 
testo allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale; 
 

2. Di dare atto che il servizio di cui trattasi verrà svolto in forma gratuita dal Comune di 
Arborio; 
 

3. Di autorizzare il rappresentante del Comune alla sottoscrizione della stessa; 
 

4. Di dichiarare, con separata votazione e all’unanimità, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, co. 4, D.Lgs. 267/2000 
e ss.mm.ii 

 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
 CAMANDONA Massimo 

 
        …………………………………………. 

Il Segretario Comunale 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………………………… 

 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio digitale in data 08/08/2022 per 
15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 San Giacomo V.se, lì 08/08/2022  

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
…………………………………….. 

  

 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267)  

 
❑ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
San Giacomo V.se, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

      
 

………………………………….. 

 
 
 
 
  
 
 
 


